Histórico de Tramitação 

• Projeto de Lei N° 057 de 28 de Julho de 2025 

• Autoria: Executivo 

• Protocolo: 603/2025  

•     Ementa: Autoriza o poder executivo a abrir um crédito especial, no valor de 

R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), destinado a aplicação e execução das 

ações do edital SEDAC nº 12/2025 - FAC RS - coinvestimento para eventos 

culturais populares, e dá outras providências.Tramitações: recebido em 31 de 
Julho de 2025 

• Encaminhado aos vereadores: 11 de agosto de 2025